¹⁷ Joan. vi, 52. ¹⁸ Rom. vi, 9.

A cogitantes sane et irreprehensibiliter secundum
Deum inveniamur, quod est verissima et divina
mensura et sacra Deo oblatio.

73. Decima Deo oblata proprie est spirituale
pascha, id est, transitus omnis habitus vitiosi et
omnis sensus irrationalis, in quo immolatur Ver-
bum contemplatione rerum, comeditur autem et
ipsum in pane scientiæ, et bibitur ejus sanguis in
calice abilitæ sapientiæ. Itaque quicumque comedit
et celebrat illud pascha, sibi immolat Agnum qui
tollit peccatum mundi, et jam non morietur,
sed, juxta vocem Domini ¹⁷, vivet in æternum.

74. Qui ex operibus mortuis resurrexit, sur-
rexit cum Christo. Quod si cum Christo surrexit,
Christus autem jam non moritur ¹⁸, proinde nec
illi mors ignorantia ultra dominabitur. Quod enim
mortuus est olim peccato, secundum naturam
moris, mortuus est semel; quod autem nunc vivit
vivit Deo per libertatem Spiritus sancti, qui susci-
tavit illum ex mortuis operibus peccati, ita ut
vivat jam non ipse carni et mundo, utpote mortuus
curis sui corporis et rebus vitæ, vivat vero Chris-
tus in eo, quippe qui sub gratia Spiritus sancti
non vero sola lege carnis constituitur, sua vide-
licet membra arma justitiæ Deo Patri exhibet.

75. Qui a cupiditatum servitute sua membra
exemit eaque servituti justitiæ subjecit, ad sanc-
tuarium Spiritus sancti accessit, lege carnis su-
perior factus. Et peccatum illi ultra non domina-
bitur, utpote in libertate et sub lege sancti Spiritus
requiescenti. Nec enim qualia servitutis cupiditatum
novissima, talia sunt novissima servitutis justitiæ;
siquidem illa in spiritualem animæ jacturam
desinunt, hæc vero desinunt in vitam æternam quæ
abscondita est in Christo Jesu Domino nostro.

76. Lex carnis, quanto tempore vivit homo
carnaliter, dominatur illi; si autem morte mor-
tuus fuerit mundo, legem carnis evacuat, mori
autem mundo non possumus, quin mortui simus
curis corporis; his autem mortuam, cum Spiritus
sancti sumus participes; et Spiritus sancti parti-
cipes esse agnoscimus, cum fructus dignos Spi-
ritus sancti proferimus, nempe charitatem in
Deum ex tota anima et in proximum ex sinceritate
cordis, gaudium cordis ex pura conscientia, pacem
animæ ex impassibilitate et humilitate, bonitatem
cogitationum mentis, patientiam in tribulationibus
ac tentationibus, benignitatem in moderatione
morum, fidem in Deum sinceram et nullatenus
hæsitantem, mansuetudinem ex humilitate et
compunctione, et omnium sensuum continentiam.
Cum tales Deo fructus offerimus, efficiamur alieni a
lege carnis, nec est adversus nos lex castigans pro-
pter fructus quos adhuc viventes in carne protu-
limus mortis articulo; evacuati enim sumus a

lege carnis, qui ex mortuis operibus consurreximus Christo per libertatem Spiritus sancti ²⁹.

77. Qui primitias Spiritus per lavacrum regenerationis habuerunt, easque servaverunt integras, illi, mole corporis pressi intra se gemunt adoptionem filiorum per plenitudinem Paracliti expectantes, dum suum corpus a servitute corruptionis solutum videant. Adjuvat enim naturalem eorum infirmitatem Spiritus, et postulat pro eis gemitibus inenarrabilibus ³⁰, quia secundum Deum cogitant et spe sua expectant donec in carne sua mortali videant filiorum Dei revelationem, quæ est vivificans Jesu mortificatio, ut et ipsi fiant filii Dei, quippe qui spiritu Dei aguntur ³¹, utque liberentur a servitute carnis, et occurrant in libertatem gloriæ filiorum Dei, quibus utpote Deum diligentibus omnia cooperantur in bonum ³².

78. Cum spiritualiter intelligatur divina Scriptura et spiritualibus revelentur ejus thesauri per Spiritum sanctum, non potest animalis homo eorum revelationem capere, siquidem præter cogitationum suarum seriem nihil aliud valet videre vel audire ab alio dictum, neque enim in se habet Dei Spiritum scrutantem profunda Dei ³³, et cognoscentem res divinas, sed spiritum mundi zelo et invidia contentioneque et discordia plenum, quapropter stultus est in scrutando sensum et in investigando mentem Scripturæ. Cum enim scire nequeat spiritualiter dijudicari quæcumque in Scriptura divina reperiuntur circa res divinas et humanas, deridet eos qui illas spiritualiter interpretantur, eosque non spirituales nec a Spiritu luctos, sed anagogicos vocans, quantum in se est detorquet ac pervertit, sicut Demas ille, eorum verba divinasque sententias. Non item spiritualis, sed judicat omnia divino instinctus spiritu, et ipse a nemine judicari potest, utpote sensum Christi habens, quem nemo instruere potest.

79. In igne semel revelata die novissima, et igne probata unuscujusque actione, ait beatus Paulus ³⁴, si cujus opus ex incorruptibili substantia est, quod sibi ad ædificationem conservavit, manet in medio igne incorruptum, et non solum non comburetur, sed etiam splendebit, a parvis tamen maculis perfecte purificatum. Si cujus autem opus ex corruptibili materia est, onus quod ille sibi alligavit, flammis comburetur et inanem illum in medio igne relinquet. Opus autem incorruptum et permanentes sunt lacrymæ pœnitentiæ, elemosyna, misericordia, oratio, humilitas, fides, spes, charitas, et quivis alius actus ad pietatem intentus: quæ qui-

Α ἄκαρποφορήσαμεν τῷ θανάτῳ· κτηρηθήμεν γὰρ ἀπὸ τοῦ νόμου αὐτῆς ὡς ἐκ νεκρῶν ἔργων συναστάντες Χριστῷ, διὰ τῆς ἐλευθερίας τοῦ Πνεύματος.